



NPS INTERNATIONAL, MYSORE
ACADEMIC YEAR 2022-23

PORTIONS FOR TERM I - HALF YEARLY EXAMINATION
CLASS 7

Subject
English: Section A: Reading- Unseen Passage or Unseen Poem; Section B: Writing- Notice writing, Informal Letter writing, Diary entry and Story writing; Section C: Grammar- Chapters 1-9; Section D: Literature- Prose- An Uncomfortable Bed, The Master Artist, Homesickness and The Fight; Poem- Maps, Wandering Singers and Sea of Foliage
Hindi (Lang2): Ln:1 वानर से मानव तक, Ln:3 न्यायमंत्री, Ln:4 मंत्र-तंत्र, Ln:6 अन्याय का विरोध, Ln:9 बच्चे काम पर जा रहे हैं, Grammar: शब्द-विचार, पर्यायवाची शब्द, विलोम शब्द, कारक, मुहावरे, क्रियाविशेषण, संबंधबोधक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, संज्ञा, सर्वनाम, अपठित गद्यांश, संवाद-लेखन, पत्र-लेखन, अनुच्छेद लेखन
Kannada (Lang2): ಗದ್ಯ: ಪುಟ್ಟಜ್ಜಿ ಪುಟ್ಟಜ್ಜಿ ಕತೆ ಹೇಳು, ನೀನು ಸೆಟ್ಟರು ನಮ್ಮಟೀಚರು, ಹಿಲ್ಮನ್ ಹೆಡ್ ಚಳವಳಿ, ಪರಿಸರ ಸಮತೋಲನ. ಪದ್ಯ: ಹುತ್ತರಿ ಹಾಡು, ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಸ್ವರ್ಗ, ಭಾಗ್ಯದ ಬಳಗಾರ, ವಚನಗಳ ಭಾವಸಂಗಮ. ಪೂರಕ ಪಾಠಗಳು: ಬಸವಣ್ಣನವರ ಜೀವನ ದರ್ಶನ, ಗೊಂಬೆ ಕಲಿಸುವ ನೀತಿ, ಗೋಲಗುಮ್ಮಟ. ಪಠ್ಯಪೂರಕ ಅಧ್ಯಯನ: ಕಟ್ಟುವವು ನಾವು, ಆಹುತಿ. ವ್ಯಾಕರಣ: ಸಂಧಿಗಳು, ಸ್ವಂತವಾಕ್ಯ, ಪದಗಳ ಅರ್ಥ, ವಿರುದ್ಧಾರ್ಥಕ ಪದ, ತತ್ಸಮ-ತದ್ಭವ, ವಿಭಕ್ತಿ ಪ್ರತ್ಯಯ, ವಚನ, ಲಿಂಗ, ಸರ್ವನಾಮ, ಕಾಲಗಳು, ಲೇಖನ ಚಿಹ್ನೆ, ಗಾದೆ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಗದ್ಯ/ಪದ್ಯ, ಅಪರಿಶಿಷ್ಟ ಗದ್ಯ/ಪದ್ಯ, ಪ್ರಬಂಧ, ಪತ್ರಲೇಖನ.
Hindi (Lang3): Ln:2- चालाक हिरन Ln:4-दादाजी का गाँव, Ln:5-आओ पेड़ लगाएँ Ln:6- आदर्श भाई भरत Ln:7-हमें इन पर गर्व है ,Comprehension, creative writing Refer textbook, notebook work and Revision
Kannada (Lang3): ಪಾಠ-೧ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ, ಪಾಠ-೨ ಜೀವನದಿ ಕಾವೇರಿ, ಪಾಠ-೩ ಮೂರ್ಖ ಮಂಗ, ಪಾಠ-೪ ನಾವಲ್ಲರೂ ಒಂದೆ, ಪಾಠ-೫ ಲಾಲ್‌ಬಹದ್ದೂರ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ, ಪಾಠ-೬ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕತೆಯ ಫಲ, ಪಾಠ ೭-ಜಾತ್ರೆ
Math1: 1. Integers, 2. Fractions, 3. Decimals, 4. Rational Numbers and 5. Exponents
Math2: 13. Lines and angles, 14. Properties of parallel lines, 15. Properties of triangles and 19. Three dimensional shapes.
Physics: Chap-1 Measurement of Density [Unit-3], Chap-2 Force and Pressure [Unit 1 & 2], Chap -7 Electricity [Unit-1]
Chemistry: CH1. Matter and itsComposition, CH3.Elements, compounds and Mixtures (UNIT-1,3), CH-4 Atomic Structure
Biology: Chap-1 Tissues [Unit 1 & 2], Chap-2 Kingdom classification [Unit 1 & 2]
His/Civ: Chap-1 Where, When and How, Chap-2 New Kings and Kingdoms, Chap-3 The Delhi Sultanate, Chap- 4 The Mughal Empire Civics- Chap-1 Democracy, Chap-2 Institutional Representation of Democracy, Chap-3 State Government, Chap-4 Media and Democracy
Geography: Chap-2 The Interior of the Earth, Chap-3 The Changing Face of the Earth, Chap-4 Atmosphere,Chap-5 Elements of Weather and Climate,Chap-6 Atmospheric Pressure and Winds